Cleobius
Christianus

Ob 2

pertractabat: & pium quendam Christiane religionis amorem concipiebat. Post hæc domum reuertens matri cuncta ex ordine narrauit: quæ reditu filij sui vehementer quidem gauisa est, sed cum quædam solatio se destitutam cerneret, rursus curis negotibus opprimebatur; suadebatq; filio vt se alieni periclitata probitatis viro in seruum traderet: quod laboribus & arte durum desolatæ matris & hominis paupertatis onus non nihil subleuaret. Hoc cum cum agitant, venit ad eos Iudæus quidam vix mirandæ religionis Tryphon nomine, qui Epiphanium summa matris eius voluntate ac gaudio in suum adoptauit, & Mosaicæ legis disciplinam genter erudit, & in omnibus accurate instituit. Sed accidit vt filia eius paulo post è vita excederet, & ipse Tryphon eodè fato eam sequeretur, omnesque suas facultates sanè amplissimas Epiphanium linqueret: qui cū sorore sua (matre paulo post functa) in summa vitæ tranquillitate degebat.

Tryphon adoptat Epiphanium.

Lucianus monachus insignis.

Accidit interim cum die quodam equo vecturæ plurimas suas circumquaq; possessiones luculenti & Lucianus vir insigni eruditione & monachicæ opinionione præstans ei occurreret; vt paupertatis ad pedes eiusdè Luciani sese abijceret, & nihil fructû triduanâ inedia confectus humilitate stularet. Cumq; vir Dei, nihil, quo eius inopiam curreret, haberet, protinus se suo amico exanimè illi hilari vultu tradidit, vt eo diuendito paupertati compararet. Spectabat hoc ex propinquitate Epiphanius, viditque Lucianum hoc modo multo candida de cælo stola vestiri: & mirabili spectatu re decorari. Quo viso tanto est affectus timore prouus è iumento, cui infidebat in faciem eius.

Christianis à Luciano sacris se initiari postularer:
 omnibus valere iussis, in monasticæ vitæ societate
 adoptari. Ea re gaudius Luciano cum fo-
 re episcopo obtulit, qui utrumque post exactam
 institutionem vitalibus aquis expiavit. Fertur
 cum Epiphanius ad ecclesiã pergeret, quòd
 paulo graduum ascensu calcei è pedibus illi exci-
 dit: neque deinceps vlllo calceamentorum gene-
 rus fuerit, sed nudis reliquo vitæ tempore pedi-
 bus incesserit.

Baptizatur
Epiphanius

Postquam igitur hoc modo in albo ecclesiæ ad-
 scriptus esset Christianus quoque militiæ annos na-
 vales decem sub eodem Luciano nomẽ dedit. Ha-
 bitus is in cæteris suis spiritualibus decem egregia
 pietate monachos: in quibus Hilarion signis
 virtutibus admirandus: qui ex præcepto Lucia-
 ni Epiphanius, in ijs quæ ad monasticæ vitæ disci-
 plinam attinent, instituendum susceperat. Porrò
 cum cum incredibili ciborum parsimonia car-
 nium maceraret, & hebdomadarum frequentèr ine-
 di assigeret, Epiphanius non segnis præceptoris
 exemplator idem vitæ institutum strenuè virili-
 ter imitabatur. Erat autem locus ille, quem in-
 habitabat, omni aquarum solatio destitutus, ita ut
 ad quinque miliaria, idque noctu tantum
 viderentur. Cumque die quodam viatores vino o-
 mni maximo Solis ardoribus eò diuerterent, &
 aquæ penuriam extrema lascitudine con-
 siderata vitam periclitarentur; Epiphanius hominum
 miseratus, extensa dextera: Credite, fratres, quòd
 qui aquam faciet. Eo dicto vterque qui vino ple-
 ni erant, protinus aqua redundarunt, & miseros vi-
 tos a mortis angoribus oppressos à præsentis peri-
 culo